29 septembre 1977, concernant le plan d'ensemble définitif pour le 
centre d'achats de M. David Azrieli; 

QUE 1 'architecte M. Léon Sohn a transmis une lettre au 
Service d'Urbanisme, en date du 25 octobre 1977, pour aviser que la 
superficie du centre d'achats présentement en construction, phase 
I-A, s'établit à deux cent quatre-vingt-onze mille, huit cent 
quatre-vingt-neuf (291,889) pieds carrés tandis que la phase I-B 
consistera une construction dans l'avenir de soixante-quinze mille, 
sept cent onze (75,711) pieds carrés; 

QUE par un acte unilatéral exécuté devant Me Daniel Lauzon, 
M. David Azrieli signifiait son intention de construire un centre 
commercial et administratif de trois cent soixante-sept mille, six 
cent (367,600) pieds carrés pour la phase I et que la Corporation 
Municipale s'est déclarée satisfaite et a donné son assentiment 
audit acte notarié; 

QUE ce Conseil estime qu'il y 
assentiment à une modification audit acte; 

a lieu de donner son 

EN CONSEQUENCE, il est proposé par Monsieur le Conseiller Yves 
Audette, secondé par Monsieur le Conseiller Yvon Morin et 
résolu que ce Conseil donne son .assentiment à une modification 
au quatii~me alinéa de la page 2 dudit acte notarié pour lire 
"deux cent quatre-vingt-onze mille, huit cent 
quatre-vingt-neuf (291,889) pieds carrés" au lieu de "trois 
cent soixante-sept mille, six cent (367 ,600) pieds carrés"; 
tous les ~utre~ a~ticle~ dudit acte demeurent inchangés. 

RESOLUTION POUR DIFFERER: 

Il est proposé par Monsieur le Conseiller Honoré Séguin, 
secondé par Monsieur le Conseiller Rhéal Lalande et résolu que

[...]

ATTENDU QUE le 9 décembre 1966, par acte de vente devant Me Charles 
Munn, M. Henri Lapointe vendait à la Ville de Pointe-Gatineau, 
partie du lot numéro 2 de la subdivision du lot 516 au cadastre 
officiel du Village de Pointe-Gatineau, décrit comme suit: 

"Partie du lot numéro DEUX de la subdivision du lot CINQ 
CENT SEIZE (ptie 516-2) au cadastre du Village de 
Pointe-Gatineau, et ledit remplacement de figure 
irrégulière, plus particulièrement décrit et borné comme 
suit: au sud par les trois cents pieds (300') sud dudit 
lot, demeurant la propriété de M. Henri Lapointe; à 
l'ouest par le lot 516-1;

[...]

reconnaissance judiciaire du droit de propriété de la 
Cour Supérieure, District de Hull, enregistré à Hull, le 
31 octobre 1969, sous le numéro 186-050, par. lequel 
Jugement, la Ville devenait propriétaire de tout le lot 
numéro DEUX de la subdivision du lot CINQ CENT SEIZE 
(516-2) au cadastre du Vilage de Pointe-Gatineau. 

Qu'il y a eu erreur et que le Jugement aurait ·.dû 
sur parti~ seulement du lot numéro DEUX 
subdivision de lot CINQ CENT SEIZE (516-2) au 
du Village de Pointe-Gatineau." 

porter 
de la 

cadastre 

EN CONSEQUENCE, ii est proposé par ~onsieur le Conseiller 
Conrad Bouffard, secondé par Monsieur le Conseiller Julièn 
Soucy et résolu qu'en vertu d'u~~ recommandation unanime du 
Comité Administratif, de reconnaître que M.